

Protokół Nr XII/2012

XII sesja Rady Gminy Milejczyce odbytej w dniu 08 maja 2012 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Milejczyce .

Otwarcia XII sesji Rady Gminy Milejczyce o godz. 9.00 dokonał i prowadził jej przebieg przewodniczący Rady Gminy pan Adam Fiłoc. Następnie powitał wszystkich obecnych na sesji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Obecnych na sesji 14 radnych, jeden radny nieobecny, obrady są prawomocne.

Do pkt.2. Przewodniczący przedstawił proponowany program sesji w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Milejczyce na lata 2012-2015 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012-2019.
8. Pojęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Milejczyce oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie planu sieci publicznych szkół prowadzonych przez gminę Milejczyce oraz określenia granic ich obwodów.
10. Pojęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Milejczycach z inną samorządową instytucją kultury – Gminnym Ośrodkiem Kultury w Milejczycach.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Milejczyce w 2012 roku.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Wolne wnioski.
14. Zakończenie obrad.

Radny Mikołaj Sołyszko: dlaczego sesja jest nagrywana, kto upoważnił i z jakiego powodu, czy to nagrywa pracownik urzędu gminy?

Przewodniczący Fiłoc: każda sesja jest nagrywana w celu spisania protokołu, od początku tak było i za poprzedniej kadencji. Do porządku obrad nie ma pan uwag? Radny Sołyszko nie zgłosił uwag co do porządku obrad. Przewodniczący poddał program do przegłosowania : za było 13 głosów, przeciw 0, wstrzymujących się 1 głos. Program został przyjęty.

Do pkt.3. Przewodniczący rady poddał do przegłosowania Protokół Nr XI/2012 XI sesji Rady Gminy Milejczyce odbytej w dniu 05 kwietnia 2012r.: za było 14 głosów, przeciw 0 i wstrzymujących się 0 głosów. Protokół rada przyjęła.

Do pkt 4. Wójt Gminy Pani Grażyna Jaszczuk przedstawiła przyjęte uchwały z sesji XI. W okresie między sesjami zarządzeń Wójta nie wydano.

27 kwietnia 2012 r. odbyły się po raz drugi przetargi działek położonych w Lewoszach i Borowikach, z sześciu wystawionych sprzedano dwie działki.

7 kwietnia 2012r. odbyło się spotkanie dotyczące zagospodarowania i opieki nad zbiornikiem wodnym – Wał. Do drugiego takiego spotkania doszło 10 kwietnia 2012r. w Urzędzie Gminy Milejczyce z delegacją wytypowaną przez mieszkańców w obecności radcy prawnego i pani sekretarz - jest pomysł na powołanie stowarzyszenia do opieki nad zbiornikiem wodnym.

27 kwietnia odbyło się zebranie sołtysów w sprawie konsultacji w sołectwach na temat połączenia niektórych małych sołectw, oraz rozmowa na temat funduszu sołectkiego. Pani Wójt: sołtysów zobowiązano do przeprowadzenia konsultacji w swoich miejscowościach. Czekamy na wyniki tych konsultacji. Trwają prace na terenie gminy - odkrzaczanie poboczy dróg. W dniu dzisiejszym

zostanie umieszczony na BIP-e zapytanie ofertowe dotyczące równania i zwirowania dróg gminnych. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Pytań do informacji nie zgłoszono.

Do pkt.5

Radny Mikołaj Sołyszko - pani Wójt, jak długo jeszcze nie będzie pani oszczędzać na oświetleniu i w biały dzień będzie się świecić światło, czy tak dużo ma pani pieniędzy? Podczas jak prosiłem, by puścić równarkę i zasypać rów przy cmentarzu, żeby można było swobodnie samochód postawić, to na to pieniędzy nie ma. Następnie radny zapytał, kiedy będą cięte lipy na przeciw Mikulskiego i czy i kiedy będzie pani reaktivować spółki wodne do życia w naszej gminie, bo mieszkańcy i rolnicy domagają się, żeby zacząć trochę czyścić.

Do pkt.6.

Pani Skarbnik Grażyna Mormol - zmiany spowodowane są zmniejszeniem tych grup dotacji subwencji oświatowej i działu podatków dochodowych od osób fizycznych oraz zmienia się załącznik inwestycyjny, tutaj wyrzuciliśmy tą drogę o której była mowa na wcześniejszych sesjach. Wprowadzone zostały projekty realizowane, jeden przez szkołę, drugie przez Gminny Ośrodek Kultury.

Radny Mikołaj Koczuk- do załącznika nr.1 tam dużo nam umknęło, mamy tutaj zmniejszenie planu dochodów o większe kwoty niż ogólne zmniejszenie dochodów w uchwale.

Pani Mormol – niektóre dochody są zmniejszone, inne zwiększone, a w uchwale przedstawia się wynik powyższego, czyli plusów i minusów. Radny Oniśkiewicz Aleksander – ogólnie zmniejszono o 63tys.zł. wydatki w szkole podstawowej, a zwiększono na energię. Pani Mormol -zmniejszenie konieczne było ze względu na subwencję, a w związku z dużymi wydatkami na energię należało zwiększyć plan na tym paragrafie, zwiększono wydatki w związku z przeprowadzonym referendum o ponad 7tys.zł., na dodatkowe ubezpieczenia społeczne, na wynagrodzenie w oddziale przedszkolnym.

Radny Koczuk i Oniśkiewicz- czemu ze stołówki szkolnej zmniejszamy o 18 tys. zł. i czym to się objawi - Skarbnik, na razie nie powoduje to negatywnych skutków, dostosowujemy plan do potrzeb. Dodatkowe wynagrodzenie roczne musi być wypłacone do końca marca, jeżeli było zaplanowane więcej a wypłaciliśmy mniej to zabieram i daję na inny paragraf, gdzie jest za mało.

Radny Oniśkiewicz- usługi opiekuńcze i 12 tys. wynagrodzenie osobowe pracowników. Skarbnik - jest zawarta umowa zlecenie, nie może być wynagrodzenie osobowe tylko bezosobowe.

Radny Oniśkiewicz – co zostało ujęte w dziale 853 zakup usług pozostałych paragraf 4309;

Skarbnik - wydatki są to pieniądze z projektów które będą realizowane przez szkołę i gok, dostaliśmy więcej dotacji na dożywianie. Wszystko jest związane ze zmianami dotacji.

Radny Oniśkiewicz - co oznaczają zmiany 921 – Pani Mormol - wydatki związane ze świetlicą w Milejczycach, to doprecyzowanie zgodnie z fakturą. Radny -czy będą jeszcze wydatki na świetlicę? Skarbnik tak będą, trzeba inwestycje dokończyć.

Radny - infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi 75 tys. co to jest?

Pani Mormol – jest to akcyza, to co płacimy dla rolników, jest to ujęte na dochodach i wydatkach..

Radny Koczuk - jaka jest łączna suma kredytów gminy? Skarbnik-520 tys. kredyt komercyjny, 306-pożyczka w banku ochrona środowiska na oświetlenie, ok 366 tys. pożyczka za którą będzie zwrot.

Radny Mikołaj Sołyszko - czym podyktowane jest zmniejszenie subwencji. Skarbnik - zmniejszenie subwencji wiąże się ze zmniejszeniem ilości uczniów, jeśli chodzi o Milejczyce był uczeń niepełnosprawny na którego szło dużo pieniędzy, a w tej chwili go nie ma. Na subwencje wpływa ilość uczniów. Subwencja oświatowa idzie za dziećmi. Przewodniczący Adam Fiłoc przedstawił uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012 i poddał pod głosowanie: za było 12 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymujących się 2 głosy. Rada Gminy Uchwałę Nr XII/85/2012 w/w sprawie przyjęła.

Do pkt 7. Skarbnik Grażyna Mormol – zmiana w wieloletniej prognozie spowodowana jest wysokością deficytu i dlatego zmienia się prognoza. Radny Koczuk- w 2012 roku jest dochód 7340 następne lat jest niższy, czym jest to spowodowane? Skarbnik: w 2012 planujemy że będziemy mieli dochód na stację uzdatniania wody 1725 tys - dotacja z Unii i stąd jest taka różnica między dochodami. Przewodniczący Adam Fiłoc odczytał projekt Uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej



2

Prognozie Finansowej Gminy Milejczyce na lata 2012-2015 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012-2019 i poddał pod głosowanie: za było 14 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów. Uchwałę Nr XII/86/2012 przyjęto jednogłośnie.

Do pkt 8. Sekretarz Gminy Beata Jonio-Nikitorowicz : gmina Milejczyce jest organem prowadzącym dla oddziału przedszkolnego, który powstał na bazie wcześniej realizowanych projektów, a teraz funkcjonuje w szkole podstawowej. Należy podjąć uchwałę określającą sieć tego oddziału przedszkolnego, o tym mówi ustawa o systemie oświaty i podstawa prawna. Przewodniczący przedstawił projekt Uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Milejczyce oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i poddał do głosowania : za było 14 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymanych 0. Uchwała Nr XII/87/2012 przyjęta jednogłośnie.

Do pkt 9. Sekretarz: sytuacja jest podobna, z tym że przy oddziałach przedszkolnych takiej uchwały nie było, ponieważ został on powołany niedawno natomiast sieć publicznych szkół czyli szkoły podstawowej i gimnazjum uchwała ustalająca sieć gimnazjów była z 1999 roku natomiast w dokumentach w urzędzie nie znalazły się dokumenty ustalające sieć szkoły podstawowej, co jest ewidentnym niedociągnięciem. Ustawa o systemie oświaty w art. 17 mówi, że Rada Gminy musi podjąć taką uchwałę. Przewodniczący przedstawił projekt Uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół prowadzonych przez gminę Milejczyce oraz określenie granic ich obwodów i poddał pod głosowanie : za było 14 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów. Uchwałę Nr XII/88/2012 przyjęto jednogłośnie.

Do pkt.10 Sekretarz Beata Jonio-Nikitorowicz celowość została przedstawiona w uzasadnieniu tej uchwały, które w dzień przed otrzymaliście. Myślę, że te uzasadnienie jest wystarczające. Do końca 2011 roku był zakaz łączenia GOK z biblioteką, który został zniesiony. Ustawodawca poszedł za głosem wielu samorządów, które od wielu lat składały wnioski aby tą ustawę zmienić. Połączenie dwóch instytucji mieszczących się w jednym budynku wiąże się z korzyściami ekonomicznymi i organizacyjnymi, czego przykładem może być zatrudnienie jednej księgowej i jednego kierownika co ułatwi zarządzanie. Połączenie tych dwóch instytucji w żaden sposób nie ograniczy ich działalności. Obowiązkiem gminy jest prowadzenie zarówno biblioteki jak i GOK-u. Zadania jakie te jednostki wykonywały muszą być wykonywane nadal bez żadnych ograniczeń. Połączenie takie może nastąpić pod warunkiem, że działalność nie ulegnie ograniczeniu. Uchwała ta jest tylko uchwałą o zamiarze złączenia tych jednostek i mamy na to 6 miesięcy.

Radny Koczuk: jakie oszczędności by były i czy nie zostałyby zabrane jakieś subwencje i dotacje dla poszczególnych jednostek. Sekretarz nie dostajemy na ten cel zewnętrznych dotacji, które mogłyby być zabrane. Nawet jeśli się pojawiły to i tak są dawane nie na jednostki tylko na jej działalność.

Radny Oniśkiewicz : rozumiem, że będzie wspólny budżet.

Sekretarz : wówczas tak- wspólny budżet, wspólne kierownictwo, wspólne zarządzanie. Nie przeczę, że w nowej jednostce zostaną zatrudnione nowe osoby, lecz tego jeszcze nie wiemy. Połączenie tych dwóch jednostek może spowodować wydłużenie czasu pracy. Ta uchwała nie może uszczuplić ich działalności.

Radny Zalewski :czy zostanie powołana trzecia osoba na kierownika, czy też będzie wyłoniona z tych dwóch co już są zatrudnione. Sekretarz : są to sprawy organizacyjne, które jeszcze trzeba będzie rozważyć na radzie.

Radny Sołyszko: czy ta uchwała jest spowodowana oszczędnościami, czy wiąże się ze zwiększonymi wydatkami?

Pani Wójt : działalność kulturalna nie jest jednostką komercyjną nastawioną na zyski i z tego korzyści nie będzie. Gmina musi zawsze dokładać do działalności kulturalnej, przy tym nie ma i nie będzie oszczędności.

Przewodniczący Fiłoc : zaznaczam że to jest moje przemyślenie, konkretnych oszczędności to ja tu nie widzę, jeśli chodzi o prężne działanie to może będzie to miało pozytywny wpływ jeśli nawet chodzi o wydłużenie godzin otwarcia to może zachęci do korzystania z biblioteki czy z zajęć kulturalnych.

Pani Monika Bałut : nasza współpraca z panią bibliotekarką jest bardzo dobra. Chciałam wyjaśnić,



że godziny otwarcia biblioteki to 10.30 do 18.30, a GOK jest czynny od 13.00 do 21.00 więc skala otwarcia jest naprawdę ogromna. Jeśli życzy sobie państwo otwarcia od 8.00 czy od 9.00, to tak możemy zrobić.

Przewodniczący Fiłoc : jednym z zamiarów tej ustawy jest wzajemne zastępowanie się, bo jak do tej pory może pani odmówić wypożyczenia książki, bo nie jest to w pani kompetencjach.

Radny Sołyszko : każdy z mieszkańców wie jakie są godziny otwarcia biblioteki i w tych godzinach korzysta z niej. Zgłaszam wniosek formalny o odrzucenie tej uchwały.

Radny Oniśkiewicz : proszę o przełożenie tej uchwały na następną sesję w celu bardziej szczegółowego przedyskutowania niejasności.

Radna Smorczevska: chyba tak dużych kosztów nie będzie z połączenia tych dwóch jednostek i nie widzę potrzeby przekładania na następną sesję. Ja tu widzę bardziej oszczędności niż wydatki.

Pani Wójt : nie wiem czy to będą oszczędności, na dzień dzisiejszy ciężko nam to określić.

Radny Sołyszko : 30 lat była jedna księgowia i było dobrze, a teraz musi być kilka. Nie dajmy się ponieść.

Skarbnik Grażyna Mormol: jest wymóg ustawowy, aby każda instytucja miała swoją księgowość na dzień dzisiejszy jest tak, że księgowość każdej jednostki mieści się w gminie, ale ustawa która weszła już w 2009 roku zmusza nas do zmian.

Przewodniczący Fiłoc: są dwa wnioski – pierwszy to uchwała pani Wójt w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Milejczycach z inną samorządową instytucją kultury- Gminnym Ośrodkiem Kultury w Milejczycach, drugi radnego Sołyszko wniosek formalny o odrzucenie tej uchwały.

Pierwszy wniosek formalny pana Sołyszko za odrzuceniem uchwały : za było 2 głosy, przeciwko 6 głosów, wstrzymujących się 6 głosów. Wniosek nie przeszedł.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: za było 7 głosów, przeciw 1 głos, wstrzymujących się 6 głosów. Większością głosów uchwała Nr XII/89/2012 w/w sprawie została przyjęta.

Przewodniczący o godz. 10.06 ogłosił przerwę w obradach.

O godzinie 10.15 rada gminy przystąpiła do analizy pkt. 11. programu sesji.

Sekretarz Beata Jonio-Nikitorowicz: na ostatniej sesji rada podejmowała uchwałę w sprawie Przyjęcia opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Uchwała ta zgodnie z zapisami ustawy o ochronie zwierząt podejmowana była jako akt prawa miejscowego to oznacza, że wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. Ustawa ta zgodnie z procedurą trafiła do Urzędu Wojewódzkiego i tam stwierdzono, że jednak uchwały tego typu nie są aktami prawa miejscowego i powinny wchodzić w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Adam Fiłoc przedstawił projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Milejczyce w 2012 roku i poddał do głosowania: za było 13 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymujących się 1 głos. Uchwałę Nr XII/90/2012 w/w sprawie rada podjęła.

Do pkt.12

Wójt Gminy Pani Grażyna Jaszczyk :

-odnośnie zapytania pana Sołyszko w sprawie palenia się światła w biały dzień, to nie miałam takiej informacji, że się pali i ubolewam nad tym że pan nie zgłosił tego faktu, światło jest zapalane na fotokomórkę ja nie mam na to wpływu,

- czy będą wycięte lipy przy posesji pana Mikulskiego na drodze powiatowej, wystąpiliśmy z zapytaniem do dyrekcji dróg lecz na odpowiedź nadal czekamy i jak tylko uzyskamy ją to przedstawimy na kolejnej sesji,

- reaktywować spółki wodne w gminie, nikt z rolników z taką prośbą się nie zwracał. Spółki funkcjonowały i nie wiem co było powodem że upadły, być może opłacanie składek.

Do pkt. 13. Przewodniczący Fiłoc - 30 kwietnia do przewodniczącego wpłynęło od grupy mieszkańców pismo z prośbą w sprawie zbadania sytuacji prawnej radnego Piotra Tynkiewicza. Wystąpiłem o interpretację prawną do odpowiednich urzędów w tej sprawie, jeśli będę miał odpowiedź, to udzielię informacji.

Radny Koczuk : kiedy pójdą równarki na nasze drogi głównie na te polne tam je właśnie najczęściej niszczą bobry. Radny Mikołaj Sołyszko powiedział spółki wodne-myślę, że można by wynająć od tych spółek Pelikan-koparka i zrobić odpływ wodny. Druga sprawa to sprawa świetlic, jeśli zostały odebrane to kiedy można będzie z nich korzystać?

Pani Wójt : w sprawie równarek, w swojej informacji ogłosiłam państwu że wystąpiliśmy z zapytaniem ofertowym w sprawie równania i dożwirowania dróg. Nie wiem jaki termin pracownik określi. Jeśli chodzi o drogi polne w pierwszej kolejności będziemy równali drogi które nam są potrzebne- niezbędne. Sprawa Pelikana jest to kwestia przemyślenia i zastanowienia się. Odnośnie świetlic, to społeczeństwo może jak najbardziej z nich korzystać ale dopiero jak będą one odebrane i będzie upoważnienie z Urzędu Marszałkowskiego.

Radny Sołyszko: czy pani zamierza i rozważa dalsze wodociągowanie gminy, bo są osoby tym zainteresowane. Chodzi tu o podłączenie wody dla pani Charyton, Śmieciuch, Wojno, Boroń, Grzybowska, Szmągła.

Pani Wójt - absolutnie, żadna z tych osób nie zgłaszało się z taką potrzebą. Jeśli będzie taka wola to będziemy to rozważać.

Radny Mikołaj Sołyszko: czy wiadomo czy coś się dzieje w temacie stowarzyszenia, które powstało w celu budowy spalarni, wysypiska śmieci w Bielsku Podlaskim, czy funkcjonuje, czy nadal jest opłacana składka?

Pani Wójt : Gmina przystąpiła do Związku Gmin Puszczy Białowieskiej. Stowarzyszenie jest na etapie składania refundacji dotyczącej budowy spalarni śmieci metodą pirolizy. Stowarzyszenie chce być ujęte w wojewódzkim planie gospodarki odpadami jako sieć regionalna do utylizacji odpadów. Na chwilę obecną wszystkie warunki spełnia firma PUK, to jest sieć podstawowa, a zastępczą siecią jest firma w Bielsku Podlaskim. Składki są opłacane.

Radny Sołyszko - płacimy za nic.

Radny Zaręba : poprosił o ustawienie tablicy z miejscowością Kolonia Pokaniewo i zasypianie dziur na drodze zniszczonej przez bobry do Zabłocia.

Radny Mikołaj Koczuk – do kogo należą rowy, trzeba udrożnić końcówki rowów i byłby przepływ.

Wójt Gminy Grażyna Jaszczuk : wiele gmin ma problem z bobrami, ale macie państwo uprawnienia i można starać się o odszkodowanie do ochrony środowiska. Powinni państwo z tego korzystać.

Do pkt. 14. Przewodniczący Radny Gminy Pan Adam Fiłoc zamknął obrady XII sesji Rady Gminy Milejczyce w dniu 08 maja 2012r. o godz.10.40.

PRZEWODNICZĄCY RADY  
Adam Fiłoc